РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2017                                                                              №  79                                                              ст. Казанская
О внесении изменений в Постановление от 14.10.2013 г.

№ 174
               В соответствии с постановлениями Администрации Казанского сельского поселения от  03.09.2013 №145  «Об утверждении Порядка разработки,   реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казанского сельского поселения», от 03.09.2013 № 147 «Об утверждении Перечня   муниципальных программ Казанского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.     Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Обеспечение общест​венного  порядка  и про​тиводействие преступно​сти»:
       1.1. В паспорт муниципальной программы Казанского сельского поселения «Обеспечение общест​венного  порядка  и про​тиводействие преступно​сти»  согласно приложения:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Казанского сельского поселения
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы составляет 171,0 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

по годам реализации из средств бюджета Казанского сельского поселения:

          2014 год – 4,0  тыс. рублей

2015 год – 33,1  тыс. рублей

2016 год – 36,9  тыс. рублей

2017 год – 55,0  тыс. рублей

2018 год – 14,0  тыс. рублей

2019 год – 14,0  тыс. рублей

2020 год – 14,0  тыс. рублей

   1.2.РАЗДЕЛ IV изложить:
Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Казанского сельского поселения. Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы составляет 171,0 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

по годам реализации из средств бюджета Казанского сельского поселения:

          2014 год –  4,0  тыс. рублей

2015 год –  33,1  тыс. рублей

2016 год –  36,9  тыс. рублей

2017 год –  55,0  тыс. рублей

2018 год –  14,0  тыс. рублей

2019 год –  14,0  тыс. рублей

2020 год –  14,0  тыс. рублей

Распределение объемов финансирования муниципальной  программы по годам ее реализации осуществляется согласно приложению № 3.
 1.3.В паспорт подпрограммы «Противодействие коррупции в Казанском сельском поселении»:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	–
	общий объем финансирования по подпрограмме «Противодействие коррупции в Казанском сельском поселении» составляет с 2014 по 2020 годы
24,0 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

по годам реализации из средств бюджета Казанского сельского поселения:

          2014 год – 0,0  тыс. рублей

2015 год – 4,0  тыс. рублей

2016 год – 4,0  тыс. рублей

2017 год – 4,0  тыс. рублей

2018 год – 4,0  тыс. рублей

2019 год – 4,0  тыс. рублей

          2020 год – 4,0  тыс. рублей

1.4. Пункт 8.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной  программы» изложить:
Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств  бюджета Казанского сельского поселения в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвержденных решением  Собрания депутатов  Казанского сельского поселения о бюджете Казанского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Объем средств бюджета Казанского сельского поселения, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы    24,0 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета –  0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

по годам реализации из средств бюджета Казанского сельского поселения:

          2014 год –  0,0  тыс. рублей

2015 год –  4,0  тыс. рублей

2016 год –  4,0  тыс. рублей

2017 год –  4,0  тыс. рублей

2018 год –  4,0  тыс. рублей

2019 год –  4,0  тыс. рублей

2020 год –  4,0  тыс. рублей

Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

1.5. В паспорт муниципальной подпрограммы Казанского сельского поселения «Обеспечение общест​венного  порядка, профилактика экстремизма  и терроризма в Казанском сельском поселении»  :

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования по подпрограмме «Обеспечение общест​венного  порядка, профилактика экстремизма  и терроризма в Казанском сельском поселении »

 составляет с 2014 по 2020 годы
139,0 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

по годам реализации из средств бюджета Казанского сельского поселения:

          2014 год –  2,0  тыс. рублей

2015 год –  27,1  тыс. рублей

2016 год –  30,9  тыс. рублей

2017 год –  55,0  тыс. рублей

2018 год –  8,0  тыс. рублей

2019 год –  8,0  тыс. рублей

2020 год –  8,0  тыс. рублей

   1.6. Пункт 9.5.  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной  программы» изложить:
Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств  бюджета Казанского сельского поселения в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвержденных решением  Собрания депутатов Казанского сельского поселения о бюджете Казанского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Объем средств бюджета Казанского сельского поселения, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы  139,0 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

по годам реализации из средств бюджета Казанского сельского поселения:

          2014 год – 2,0  тыс. рублей

2015 год – 27,1  тыс. рублей

2016 год – 30,9  тыс. рублей

2017 год – 55,0  тыс. рублей

2018 год – 8,0  тыс. рублей

2019 год – 8,0  тыс. рублей

2020 год – 8,0  тыс. рублей

Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

    1.7. В паспорт муниципальной подпрограммы Казанского сельского поселения «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» :

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	Общий объем финансирования по подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» с 2014 по 2020 годы составляет
14,0 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

по годам реализации из средств бюджета Казанского сельского поселения:

          2014 год – 2,0  тыс. рублей

2015 год – 2,0  тыс. рублей

2016 год – 2,0  тыс. рублей

2017 год – 2,0  тыс. рублей

2018 год – 2,0  тыс. рублей

2019 год – 2,0  тыс. рублей

2020 год – 2,0  тыс. рублей

1.8. Пункт 10.5.  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной  программы»
Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств  бюджета Казанского сельского поселения в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвержденных решением  Собрания депутатов Казанского сельского поселения о бюджете Казанского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Объем средств бюджета Казанского сельского поселения, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы  14,0 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

по годам реализации из средств бюджета Казанского сельского поселения:

          2014 год – 2,0  тыс. рублей

2015 год – 2,0  тыс. рублей

2016 год – 2,0  тыс. рублей

2017 год – 2,0  тыс. рублей

2018 год – 2,0  тыс. рублей

2019 год – 2,0  тыс. рублей

2020 год – 2,0  тыс. рублей

Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

1.9. Приложение № 3 к муниципальной программе Казанского сельского поселения «Обеспечение общест​венного  порядка  и про​тиводействие преступно​сти» «Расходы местного бюджета на  реализацию муниципальной  программы « изложить:

Приложение № 3

к муниципальной программе Казанского сельского поселения «Обеспечение общест​венного  порядка  и

про​тиводействие преступно​сти»

Расходы местного бюджета на  реализацию муниципальной  программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа

	Муниципальная  программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступно​сти »

	Всего: в том числе:
	–
	–
	–
	–
	4,0
	33,1
	36,9
	61,0
	14,0
	14,0
	14,0

	Администрация Казанского сельского поселения
 всего:
	–
	–
	–
	–
	4,0
	33,1
	36,9
	61,0
	14,0
	14,0
	14,0

	МБУК «Краснооктябрьский СДК»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУК «Поповская сельская библиотека
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Противодействие коррупции в Казанском сельском поселении»
	Всего:
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	–
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Администрация Казанского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	МБУК «Краснооктябрьский СДК»
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУК «Поповская сельская библиотека
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

1.1.

	создание условий для снижения коррупции в Казанском сельском поселении
	Администрация Казанского сельского поселения

	–
	–
	–
	–
	-
	4,0
	4,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Мероприятие 1.1.1.

	изготовление и распространение печатной продукции (буклеты, памятки, листовки и т.д.)
	Администрация Казанского сельского поселения

	–
	–
	–
	–
	-
	4,0
	4,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 1.2

	обеспечение прозрачно​сти деятельности аппарата и органов Администрации Казанского сельского поселения
	Администрация Казанского сельского поселения

	–
	–
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 1.3.

	создание условий для снижения правового ни​гилизма населения, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию

	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.3.1

	проведение  конкурса соци​альной рекламы (пла​кат, анимацион​ный ролик) «Чистые руки»
	МБУК «Краснооктябрьский СДК»
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограм-

ма 2

	«Обеспечение общест​венного  порядка, профилактика экстремизма и терроризма в Казанском сельском поселении »
	Всего: в том числе:
	–
	–
	–
	–
	2,0
	27,1
	30,9
	55,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Администрация Казанского сельского поселения

	2,0
	27,1
	30,9
	55,0
	8,0
	8,0
	8,0

	МБУК «Краснооктябрьский СДК»

МБУК «Поповская сельская библиотека

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1.

	Изготовление и распространение печатной продукции антинаркотиче-ской направлен-ности (буклеты, памятки, листовки и т.д.)
	Администрация Казанского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0

	2.2
	Приобретение и обслуживание камер наружного наблюдения в рамках обеспечения общест​венного  порядка
	Администрация Казанского сельского поселения

	0,0
	27,1
	30,9
	55,0
	8,0
	8,0
	6,0

	Подпро-

грамма 3
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению нарко​тиками и их незакон​ному обо​роту»
	Всего:

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Администрация Казанского сельского поселения
 всего:
	–
	–
	–
	–
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	МБУК «Краснооктябрьс-кий СДК»

	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУК «Поповская сельская библиотека
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

3.1.

	меры по общей профи​лактике наркомании, формированию анти​наркотического миро​воз​зрения
	Всего:

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Администрация Казанского сельского поселения

	–
	–
	–
	–
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	МБУК «Краснооктябрьс-кий СДК»
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУК «Поповская сельская библиотека
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие

3.1.1.

	организация работы по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли, а также возможных фактов незаконного культивирования наркотикосодер-жащих растений
	Администрация Казанского сельского поселения

	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие

3.1.2.

	организация временной занятости детей и подростков в возрасте от 14 до 18 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Администрация Казанского сельского поселения

	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие

3.1.3.

	Участие в  конкурсе агитбригад учреждений культуры по пропаганде здорового образа жизни
	МБУК «Краснооктябрьс-кий СДК»
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие

3.1.4.

	изготовление и распространение печатной продукции антинаркотиче-ской направлен-ности (буклеты, памятки, листовки и т.д.)
	Администрация Казанского сельского поселения

	–
	–
	–
	–
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

    2. Сектору экономики и финансов производить финансирование с учетом внесенных изменений.

    3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

    4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Казанского сельского поселения                                                     Л.А. Самолаева

Постановление вносит

сектор экономики и финансов

1